یافت و به صورت ایالت درآمد و دامغان، بسطام و جز آن نیز گاه از توابع آنجا شمرده می‌شد.^۴ بنا بر بعضی روایات در دوره طاهریان (۲۰۵-۲۵۹ق)، سلیمان بن عبدالله طاهر (م. ۲۶۵ق) در استرآباد ساکن بود و پایگاه نظامی وی برای نبرد با حسن بن زید علوی در آن شهر قرار داشت.^۵ از این‌رو، به نظر می‌رسد که شهر در ۲۵۶ق/ ۸۷۰م بخشی از ایالت طبرستان به شمار می‌آمده و در نبردهای حکام طاهری با علویان، همواره پناهگاه امنی برای آنان بوده است.^۶

۱. رک: جواد نیستانی، مقاله «استرآباد»، *دائرة المعارف بزرگ اسلامی*، ج ۸، ص ۱۷۵.

۲. رک: *حدود العالم*، ص ۱۴۴؛ *اصطخری، المسالک والممالک*، ص ۲۰۶ و ۲۱۲؛ مقدسی، *احسن التقاسیم*، ص ۳۵۴.